

ere: Præsident C.F.Wærn, Kancelliraad R.Benckert, Dr. J. W. Arnberg og Bankdirektør J. H. Palme.

Medlemstallet er henimod 500. Adelen, Godsejerne og den højere Embedsmandsstand er stærkt repræsenteret. Hans Majestæt Kongen er Protektor (»beskyddare«), Kronprinsen og et Par Prinser »hedersledamöter«.

Den norske statsøkonomiske Forening og dens Tidsskrift.

Det norske Statsøkonomisk Tidsskrift, Aargang 1895, indeholder, foruden nogle mindre Meddelelser og bibliografiske Oversigter, følgende Arbejder: Møntspørgsmaalet efter Brysseler-Konferencen i 1892 (af Bankdirektør Berner), om Berøringer mellem Ørkenøerne og Hjalmland og Norge efter 1468 (af Dr. L. Daae), om Bygning af Arbejderboliger (af Professor Aschehoug), samt Diskussion herom i den statsøkonomiske Forening, om Militærdygtigheden i Norge (af Brigadelæge Arbo), den theoretiske Statsøkonomis Opgave og videnskabelige Methode (af Dr. O. Jæger), Jordpriserne og deres økonomiske Betydning (af Bankdirektør Berner), om Indførelsen af en afgiftsfri norsk Statsgæld (af Bankdirektør Rygh), samt Diskussion om dette Emne i Foreningen, om Spørgsmaalet: Skat eller Konfiskation? (af Fuldmægtig Einarsen), om de sidste Foranstaltninger i Norge mod Misbrug af berus-

ende Drikke (af Bankdirektør Berner). Endvidere er der leveret et Tillægshæfte indeholdende en Afhandling om Begrebet »Kapital« (af E. Einarsen).

Den norske statsøkonomiske Forening talte d. 1. Januar 1896 ialt 200 Medlemmer, deriblandt 1 Dame (Frøken Ebba Astrup).

Arbejdernes Part af Produktionsudbyttet.

I »Bulletin of the Department of Labor«, Nr. 3, Marts 1896, har Udgiveren, Mr. Carroll D. Wright, den amerikanske Arbejdsstatistiker, indført en lille Note, der belyser det Misbrug, der i agitatoriske Øjemed saa ofte gøres af Statistiken. Noten lyder saaledes:

»I de sidste to eller tre Aar har en Angivelse af Forholdet mellem Arbejdslønnen og Produktionsomkostningerne, eller af Arbejdsbekostningens Forhold til den samlede Bekostning, gjort sin Runde gennem Pressen. Angivelsen fremtræder i Almindelighed under følgende Form:

»Mr. Carroll D. Wright, den nationale Arbejdsstatistiker, har udregnet, at den Arbejdsløn, der aarligt betales i de Forenede Stater, gennemsnitlig er 347 Dollars, medens hver Arbejder gennemsnitligt producerer Værdier for 1,888 Dollars. Derefter faar Arbejdsgiveren 82,2 pCt.,